— 1 —

平顶山市人民政府文件
平政〔2023〕31 号

平 顶 山 市 人 民 政 府

关于公布农业产业化市重点龙头企业名单的通知

各县（市、区）人民政府，城乡一体化示范区、高新区管委会，

市人民政府各部门：

根据《平顶山市人民政府办公室关于印发平顶山市农业产业

化市重点龙头企业认定和运行监测管理办法的通知》（平政办

〔2014〕70 号），决定对农业产业化市重点龙头企业进行调整。

现将调整后的 137 家农业产业化市重点龙头企业名单予以公布。

各县（市、区）政府（管委会）、各有关部门要采取更有力的

措施，切实落实支持农业产业化重点龙头企业发展的各项政策，

— 2 —

激发企业家的创新创造创业活力，支持企业稳定健康发展。农业

产业化重点龙头企业要珍惜荣誉，把握新要求、新机遇，在实施

乡村振兴、推动农业转型升级、推进农业绿色发展、助力产业振

兴、提高市场竞争力、带动农民增收致富等方面发挥引领带动作

用，为推进我市农业农村现代化作出新的更大贡献。

附件：农业产业化市重点龙头企业名单

2023 年 11 月 17 日

— 3 —

附 件

农业产业化市重点龙头企业名单

一、汝州市（28 家）

汝州市牧原现代农业综合体有限公司

河南宏尚青农牧有限公司

汝州市双伟农牧科技有限公司

河南汇鼎农牧发展有限公司

汝州市欣丰农牧科技有限公司

河南省凤鸣畜禽养殖有限责任公司

汝州市青松餐饮服务有限公司

汝州市恒佳牧业有限公司

河南省云森生态农业有限公司

河南九峰生态科技有限公司

河南高升淀粉制品有限公司

汝州市九兴牧业有限公司

汝州市博旺农牧开发有限公司

河南三阳薯业有限公司

汝州市丰天禽业有限公司

河南润灵药业有限公司

— 4 —

汝州市朕迪农业科技有限公司

汝州市士博生态农业发展有限公司

汝州丝路实业有限公司

河南省蓝港农业开发有限公司

河南悦合生态农牧科技有限公司

汝州市青源生态农业开发有限公司

硒粮香生态农业有限公司

河南茶马古道民俗生态有限公司

汝州市温泉食用菌发展有限公司

河南金祥瑞农业发展有限公司

河南贯甫东林农牧有限公司

汝州市凤凰山农业生态园

二、舞钢市（20 家）

舞钢市绿恒生态园林建设有限公司

舞钢市军君种植有限公司

舞钢市羊刚强羊养殖有限公司

舞钢市德农农业科技有限公司

舞钢市食用菌开发公司

舞钢市天发农牧有限公司

舞钢市富康肉牛养殖场

河南物华天宝鸽业有限公司

— 5 —

河南丰硕宝农业科技开发有限公司

河南夏桦食用菌种植有限公司

舞钢市沁丰园林业专业合作社

舞钢市亿谷原面粉有限责任公司

舞钢市松林食品有限责任公司

舞钢市宇龙纺织有限责任公司

舞钢市裕泰纺织有限责任公司

舞钢市钰涵农牧有限公司

舞钢市铁山乡东超养殖园

平顶山市豫超安农业科技有限责任公司

舞钢市鹤华农业专业合作社

舞钢市誉森生态农业专业合作社

三、宝丰县（20 家）

宝丰县丰华农业发展有限公司

平顶山市绿宝蔬菜培育研发有限公司

宝丰县煌荣农业科技发展有限公司

宝丰县绿禾种植专业合作社

宝丰县银可农牧发展有限公司

宝丰县皓雪面粉厂

河南运粮河醋业生物科技有限公司

宝丰康龙众口农业科技发展有限公司

— 6 —

平顶山市丰佳生物科技有限公司

平顶山新惠众农副产品有限公司

宝丰县金岭牧业科技有限公司

宝丰县阳光种植专业合作社

河南应河醋业有限公司

河南航宇种业有限公司

平顶山市创宸实业有限公司

宝丰县鑫森种植专业合作社

河南金帆养殖有限公司

宝丰县欣荣种植专业合作社

宝丰县康乐农牧科技发展有限公司

平顶山市丰宝种业有限公司

四、郏县（23 家）

郏县九谷仙人无花果种植专业合作社

平顶山天然醋业有限公司

郏县黄班长食品有限公司

郏县金丰农业科技有限公司

郏县绿钰蔬菜种植专业合作社

河南省宝象山农业科技开发有限公司

河南省鑫龙农副产品有限公司

郏县兄弟农业科技开发有限公司

— 7 —

郏县昊源养殖有限公司

郏县睿通菌业有限公司

平顶山彩虹星球绿舟鸣农牧发展有限公司

平顶山润普农牧科技有限公司

河南长生农副产品加工有限公司

郏县得源蔬菜种植专业合作社

郏县增会家庭农场

河南福运旺开心农场生态食品有限公司

郏县润田小麦种植专业合作社

郏县桃园果树种植专业合作社

郏县乳源牧业有限公司

平顶山市秦新民原色食品有限公司

郏县兴利小麦种植专业合作社

平顶山市喜洋洋畜牧养殖有限公司

郏县新军蔬菜种植专业合作社

五、鲁山县（17 家）

平顶山市舜和农业开发有限公司

鲁山县泰丰农业有限公司

鲁山县全周种植农民专业合作社

鲁山县兴茂种植农民专业合作社

鲁山县盛富种养农民专业合作社

— 8 —

鲁山县秋实种养农民专业合作社

平顶山市云水间农业开发有限公司

平顶山市沃德农业有限公司

河南五吉元肥业有限公司

鲁山县尧荣菌业有限公司

河南豫尧农林科技开发有限公司

鲁山县林丰庄园有限公司

鲁山县聚鑫蝎子开发有限公司

平顶山天健农业有限公司

平顶山万顺农业科技开发有限公司

鲁山县小林农业有限公司

鲁山县九九乡情农业有限公司

六、叶县（23 家）

叶县神农农业科技有限公司

河南竹林农本农业开发有限公司

河南千村堂食品有限公司

河南省恒松农业开发有限公司

平顶山力耕农业科技有限公司

河南虹皓农业发展有限公司

平顶山双锋农业开发有限公司

河南尧松食品有限公司

— 9 —

叶县冠一农业发展有限公司

叶县峰通粮粉有限公司

叶县燕山伟达林果种植专业合作社

平顶山天晶植物蛋白有限责任公司

平顶山市向阳茂祥农林科技开发有限公司

平顶山蜻蜓农业发展有限公司

平顶山金晶生物科技股份有限公司

河南伊源乳业有限公司

河南正本农业开发有限公司

平顶山市绿瑞农业发展有限责任公司

叶县先锋种植专业合作社

叶县红太阳食品有限公司

叶县宏力农业发展有限公司

平顶山市鸿城实业有限公司

叶县瑞鑫种植专业合作社

七、新华区（1家）

平顶山益康农业科技发展有限公司

八、湛河区（3家）

平顶山市享丰肉类食品有限公司

平顶山市汉伯克食品有限公司

平顶山市丰裕农业种植有限公司

— 10 —

九、石龙区（2家）

河南众鸣农牧有限公司

平顶山市昌茂纺织有限责任公司

主办：市农业农村局 督办：市政府办公室六科

抄送：市委各部门，平顶山军分区。

市人大办公室，市政协办公室，市法院，市检察院。

平顶山市人民政府办公室 2023 年 11 月 17 日印发

	平顶山市人民政府文件
	平政〔2023〕31号
	市人大办公室，市政协办公室，市法院，市检察院。